
Nadere regels ontheffingen autoluwe gebied Breda 

Bekendmaking 

Burgemeester en wethouders van Breda maken bekend zij op 28 september 2021 de Nadere regels 

ontheffingen autoluwe gebied Breda hebben vastgesteld. 

  

Inwerkingtreding 

De nadere regels worden van kracht met ingang van dag na die van deze bekendmaking. 

  

Rechtsmiddelen 

Tegen het besluit tot vaststelling van de nadere regels is geen bezwaar of beroep mogelijk. 

  

Nadere regels verlening ontheffing autoluwe gebied Breda 

Burgemeester en wethouders van Breda; 

Gelet op artikel 19 van de Verordening ontheffingen autoluwe gebied Breda; 

Overwegende dat er een Verordening ontheffingen autoluwe gebied Breda (verder: verordening) is 

vastgesteld, in welk kader burgemeester en wethouders, gezien artikel 19 van deze verordening, de 

mogelijkheid hebben nadere regels vast te stellen, terwijl nadere regels in de vorm van specifieke cri- 

teria en voorwaarden gewenst zijn op basis waarvan toegang tot het autoluwe gebied buiten de ven- 

stertijden kan worden verstrekt; 

  

Besluiten: 

  

vast te stellen de volgende nadere regels: 

  

Nadere regels verlening ontheffing autoluwe gebied Breda 

Artikel 1: Beoordelingscriteria bij het verlenen van een ontheffing 

Bewijsstukken die door burge- 

meester en wethouders kunnen 

worden opgevraagd 

Beoordelingscriteria Type onthef- 

fing 

Groep (artikelnummer 

verordening) 

Controle BRP door de gemeente Huisadres in het autoluwe ge- 

bied 

Langlopen- 

de onthef- 

fing 

Bewoner met eigen 

parkeervoorziening in 

het autoluwe gebied 

(artikel 10) 

  

Bewijs eigendom, huur, beperkt 

recht of persoonlijk recht van par- 

keerplaats 

  

Eigen parkeervoorziening in 

autoluwe gebied 

    

Bewijs eigendom, bewijs vast ge- 

bruik middels lease- of bedrijfs- 

overeenkomst 

Uitgifte van ontheffing vindt 

plaats op kenteken 

Bewijs inschrijving Kamer van 

Koophandel 

Gevestigd in het autoluwe ge- 

bied 

Langlopen- 

de onthef- 

fing 

Onderneming met ei- 

gen parkeervoorzie- 

ning in het autoluwe 

gebied (artikel 10) 

  

Bewijs eigendom, huur, beperkt 

recht of persoonlijk recht van par- 

keerplaats 

  

Eigen parkeervoorziening in 

autoluwe gebied 

  

  Uitgifte van ontheffing vindt 

plaats op kenteken Bewijs eigendom, bewijs vast ge- 

bruik middels lease- of bedrijfs- 

overeenkomst 

Bewijs eigendom, huur, beperkt 

recht of persoonlijk recht van par- 

keerplaats 

Parkeervoorziening in het au- 

toluwe gebied 

  

Langlopen- 

de onthef- 

fing 

Eigenaar of huurder 

van parkeervoorzie- 

ning eigen terrein in 

  Uitgifte van ontheffing vindt 

plaats op kenteken 

het autoluwe gebied 

(artikel 10) Bewijs eigendom, bewijs vast ge- 

bruik middels lease- of bedrijfs- 

overeenkomst 

Controle BRP door de gemeente Huisadres in het autoluwe ge- 

bied 

Langlopen- 

de onthef- 

fing 

Minder valide bewoner 

met parkeervoorzie- 

ning in de vorm van 

  

Nr. 352842 

GEMEENTEBLAD 11 oktober 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Breda 

Gemeenteblad 2021 nr. 352842 11 oktober 2021 1 



Gehandicaptenparkeer-kaart en 

verkeersbesluit gehandicaptenpar- 

keer-plaats 

  

Invalideparkeerplaats op ken- 

teken in het autoluwe gebied 

een gehandicaptenpar- 

keerplaats op kenteken 

in het autoluwe gebied 

(artikel 11)     

Bewijs eigendom, bewijs vast ge- 

bruik middels lease- of bedrijfs- 

overeenkomst 

Uitgifte van ontheffing vindt 

plaats op kenteken 

Vergunning uitoefenen markthan- 

del 

Marktdagen in het autoluwe 

gebied 

Langlopen- 

de onthef- 

fing 

Uitoefenen markthan- 

del (artikel 12) 

    

Bewijs eigendom, bewijs vast ge- 

bruik middels lease- of bedrijfs- 

overeenkomst 

Ten tijde van de bevoorrading 

en het opbouwen en afbreken 

van de standplaats 

  

Uitgifte van ontheffing vindt 

plaats op kenteken 

Bewijs BIG-registratie Genoemde categorieën Langlopen- 

de onthef- 

fing 

Huisartsen en verlos- 

kundigen (artikel 13)   

Bewijs eigendom, bewijs vast ge- 

bruik middels lease- of bedrijfs- 

overeenkomst 

  

Uitgifte van ontheffing vindt 

plaats op kenteken 

  

Voertuig is herkenbaar als 

hulpdienstvoertuig (esculaap) 

Bewijsstukken werkzaamheden 

(bijvoorbeeld omgevingsvergun- 

ning) 

Bouw- en onderhoudswerk- 

zaam-heden in het autoluwe 

gebied waarbij het gebruik van 

het voertuig noodzakelijk is 

Tijdelijke 

ontheffing 

Bouw- en onderhouds- 

verkeer (artikel 14) 

  

  Onderbouwen noodzaak gebruik 

voertuig Uitgifte van ontheffing vindt 

plaats op kenteken   

Bewijs eigendom, bewijs vast ge- 

bruik middels lease- of bedrijfs- 

overeenkomst 

Onderbouwing voor noodzaak 

ontheffing 

Genoemde categorieën 

  

Dagonthef- 

fing 

Dagontheffing (artikel 

15) 

Uitgifte van ontheffing vindt 

plaats op kenteken 

Artikel 2: Voorwaarden voor het gebruik van de ontheffing 
Ten aanzien van het gebruik van de ontheffing gelden de volgende voorwaarden: 

a. de ontheffing mag alleen worden gebruikt voor het voertuig waarvoor de ontheffing is verleend, 

tenzij bij het verlenen van de ontheffing uitdrukkelijk anders is bepaald; 

b. een ontheffing mag alleen worden gebruikt voor het doel waarvoor deze werd verleend; 

c. er mag in het autoluwe gebied enkel stapvoets worden gereden; 

d. voetgangers en andere verkeersdeelnemers mogen niet worden gehinderd of in gevaar worden 

gebracht; 

e. te allen tijde dient de kortste route naar de bestemming en terug te worden genomen; 

f. zonder parkeervergunning mag in het autoluwe gebied niet worden geparkeerd. 

Artikel 3: Onvoorziene omstandigheden 
In alle gevallen waarin deze nadere regels niet voorzien, beslissen burgemeester en wethouders. 

Artikel 4: Inwerkingtreding 
Deze nadere regels treden in werking met ingang van de eerste dag na bekendmaking. 

Artikel 5: Citeertitel 
Deze regeling wordt aangeduid als “Nadere regels verlening ontheffing autoluwe gebied Breda”. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van Breda van 

28 september 2021 

, Burgemeester 

Gemeenteblad 2021 nr. 352842 11 oktober 2021 2 



, Secretaris 

Gemeenteblad 2021 nr. 352842 11 oktober 2021 3 


